
RE\599470CS.doc PE 369.510v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

25. 1. 2006 B6-0083/2006

NÁVRH USNESENÍ,
který na základě otázky k ústnímu zodpovězení B6-0346/2005

v souladu s čl. 108 odst. 5 jednacího řádu

předložili Carmen Fraga Estévez, David Casa a Ioannis Gklavakis za skupinu 
PPE-DE

Heinz Kindermann za skupinu PSE

Pedro Guerreiro za skupinu GUE/NGL a 

Seán Ó Neachtain za skupinu UEN

o přijetí opatření týkajících se hospodaření s rybolovnými zdroji 
Středozemního moře















RE\599470CS.doc PE 369.510v01-002/3RE\599470CS.doc PE 369.510v01-00

CS

B6-0083/2006

Usnesení Evropského parlamentu o přijetí opatření týkajících se hospodaření 
s rybolovnými zdroji Středozemního moře 

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise (KOM(2003)0589),

– s ohledem na návrh zprávy Výboru pro rybolov (A6–112/2005) přijatý dne 9. června 
2005,

– s ohledem na čl. 108 odst. 5 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že přijetí uvedené zprávy je výsledkem úzké spolupráce s Komisí, která 
vyústila v kompromis mezi poslanci a oddělením Generálního ředitelství pro rybolov 
v rámci Komise,

B. vzhledem k tomu, že jediná správní opatření uplatňovaná k dnešnímu dni na rybolov ve 
Středozemním moři byla přijata již v roce 1994 a že se tato opatření, považovaná již 
v tehdejší době za zastaralá, netýkají ostatních moří Evropské unie, v nichž opatření 
umožňují zodpovědný rybolov,

C. vzhledem k tomu, že chybějící nařízení v oblasti správy rybolovu v tomto regionu Unie 
vyvolalo mezi evropskými rybáři zjevnou diskriminaci, která se stále zhoršuje,

D. vzhledem k tomu, na to.že některé zásoby ryb s vysokou obchodní hodnotou se povážlivě 
ztenčují,

1. sdělil své znepokojení nad pasivitou Rady, kterou je nutno chápat jako nedostatek zájmu 
o Středozemní moře, ačkoli, pokud jde o rybolovnou činnost, je tato oblast uznána jako 
jeden z nejrozmanitějších a nejkomplexnějších regionů jak z biologického hlediska, tak 
z hlediska ekologického, sociálního a hospodářského;

2. vyjádřil své znepokojení nad tím, že taková pasivita brzdící přijetí zodpovědnějších 
norem, které budou lépe vyhovovat obecnému rámci společné rybářské politiky, je 
neslučitelná s cílem trvalého rozvoje; 

3. obává se, že pokud nebude urychleně přijato žádné rozhodnutí, hrozí, že nebudou 
dodrženy mezinárodní závazky Evropské unie v oblasti správy rybolovu, zejména ve 
vztahu k regionálním rybářským organizacím pro Středozemní moře (Všeobecná komise 
pro rybolov ve Středozemním moři a Mezinárodní komise na ochranu tuňáků 
v Atlantiku);

4. žádá proto Radu, aby postupovala tak, aby opatření týkající se hospodaření s rybolovnými 
zdroji Středozemního moře byla přijata v co nejkratší době;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vládám a parlamentům 



RE\599470CS.doc PE 369.510v01-003/3RE\599470CS.doc PE 369.510v01-00

CS

členských států.


